
MěÚ Šlapanice 
Odbor investic a správy majetku 

Masarykovo náměstí 100/7 
664 51 Šlapanice 

 
Oznámení stanoviště včelstev 

 
Podle § 51 odst. 3 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči v platném znění a 
§ 7 a 98 vyhlášky č. 327/25012 Sb., o ochraně včel, zvířete, vodních organizmů a 
dalších necílových organizmů při použití přípravků na ochranu rostlin: 
 

a) Chovatel  
fyzická osoba – jméno a příjmení:…………………………………………………. 

 
Bydliště:……………………………………………………………………………..... 

 
 

b) Chovatel 
právnická osoba – název:…………………………………………………………… 
 
IČ:………………………………………………………………………………………. 
 
Sídlo:……………………………………………………………................................ 
 
Jméno a příjmení jednatele:……………………………………………………….. 
 
Tel., mobil. E-mail…………………………………………………………………… 
 

 
oznamuje tímto, že má včelstvo umístěno na stanovišti: 
 
pozemek p. č.   ……. ………………..  k. ú. :  …………………………………… 
 
Doloženo přílohou - jednoduchým situačním náčrtkem. 
 
Předpokládaná doba umístění včelstev (jen u přechodných stanovišť):…………….. 

 
 

Dne:      …………….…………………. 
 
Podpis:   ……..………………………… 
 
 
 
Další informace: 
Nové umístění stanovišť včelstev včetně kočovných se oznamuje alespoň 5 dnů před jejich 
umístěním. Stanoviště včelstev, pokud není umístěno v zastavěné části obce, se označí umístěním 
žlutého rovnostranného trojúhelníku o délce stany 1 m v horizontální poloze. 
Tento vzor je univerzální pro trvalá i přechodná stanoviště.  
K oznámení nutno doložit přílohu -  jednoduchý situační náčrtek místa stanoviště. Toto platí pro 
všechna stanoviště, nejen pro ta, která jsou umístěna mimo zastavěnou část obce. 


